Azionamento per ventilatori,
pompe e compressori
Ottimale efficienza energetica,
flessibilità di controllo e facilità d'uso
Powerdrive F300
2 www.controltechniques.com
Le soluzioni ad alta
efficienza di Nidec,

ottimizzano le prestazioni della
macchina
0,25 kW - 7,5 kW
200/240 V c.a. ±10 %
Azionamento
Servizio normale
Corrente
massima in serv.
continuativo (A)
Potenza albero
motore (kW)
Potenza albero
motore (hp)
F300-03200066A10 6,6 1,1 1,5
F300-03200080A10 8 1,5 2
F300-03200110A10 11 2,2 3
F300-03200127A10 12,7 3 3
F300-04200180A10 18 4 5
F300-04200250A10 25 5,5 7,5
F300-05200300A10 30 7,5 10
F300-06200500A10 50 11 15
F300-06200580A10 58 15 20
F300-07200750A10 75 18,5 25
F300-07200940A10 94 22 30
F300-07201170A10 117 30 40
F300-08201490A10 149 37 50
F300-08201800A10 180 45 60
F300-09202160A10 216 55 75
F300-09202660A10 266 75 100
F300-09202160E10 216 55 75
F300-09202660E10 266 75 100
F300-10203250E10 325 90 125
F300-10203600E10 360 110 150
380/480 V c.a. ±10 %
Azionamento
Servizio normale
Corrente
massima in serv.
continuativo (A)
Potenza albero
motore (kW)
Potenza albero
motore (hp)
F300-03400034A10 3,4 1,1 1,5
F300-03400045A10 4,5 1,5 2
F300-03400062A10 6,2 2,2 3
F300-03400077A10 7,7 3 5
F300-03400104A10 10,4 4 5
F300-03400123A10 12,3 5,5 7,5
F300-04400185A10 18,5 7,5 10
F300-04400240A10 24 11 15
F300-05400300A10 30 15 20
F300-06400380A10 38 18,5 25
F300-06400480A10 48 22 30
F300-06400630A10 63 30 40
F300-07400790A10 79 37 50
F300-07400940A10 94 45 60
F300-07401120A10 112 55 75
F300-08401550A10 155 75 100
F300-08401840A10 184 90 125
F300-09402210A10 221 110 150
F300-09402660A10 266 132 200
F300-09402210E10 221 110 150
F300-09402660E10 266 132 200
F300-10403200E10 320 160 250
F300-10403610E10 361 200 300
F300-11404370E10 437 225 350
F300-11404870E10 487 250 400
F300-11405070E10 507 280 450
Prestazioni e specifiche Powerdrive F300
500/575 V c.a. ±10 %
Azionamento
Servizio normale
Corrente
massima in serv.
continuativo (A)
Potenza albero
motore (kW)
Potenza albero
motore (hp)
F300-05500039A10 3,9 2,2 3
F300-05500061A10 6,1 4 5
F300-05500100A10 10 5,5 7,5
F300-06500120A10 12 7,5 10
F300-06500170A10 17 11 15
F300-06500220A10 22 15 20
F300-06500270A10 27 18,5 25
F300-06500340A10 34 22 30
F300-06500430A10 43 30 40
F300-07500530A10 53 37 50
F300-07500730A10 73 45 60
F300-08500860A10 86 55 75
F300-08501080A10 108 75 100
F300-09501250A10 125 90 125
F300-09501550A10 155 110 150
F300-09501250E10 125 90 125
F300-09501500E10 150 110 150
F300-10502000E10 200 130 200
F300-11502480E10 248 175 250
F300-11502880E10 288 225 300
F300-11503150E10 315 250 350
500/690 V c.a. ±10 %
Azionamento
Servizio normale
Corrente
massima in serv.
continuativo (A)
Potenza albero
motore (kW)
Potenza albero
motore (hp)
F300-07600230A10 23 18,5 25
F300-07600300A10 30 22 30
F300-07600360A10 36 30 40
F300-07600460A10 46 37 50
F300-07600520A10 52 45 60
F300-07600730A10 73 55 75
F300-08600860A10 86 75 100
F300-08601080A10 108 90 125
F300-09601250A10 125 110 150
F300-09601500A10 150 132 175
F300-09601250E10 125 110 150
F300-09601550E10 155 132 175
F300-10601720E10 172 160 200
F300-10601970E10 197 185 250
F300-11602250E10 225 200 250
F300-11602750E10 275 250 300
F300-11603050E10 305 280 400
Informazioni su potenze superiori saranno pubblicate nelle edizioni
successive di questa brochure o richiedibili alla filiale locale.
F300-
03 00077 A4

Dimensioni
e peso
Taglia Codice di ordinazione
3 e 4 6521-0071
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 e 9A 6500-0106
9E e 10E 3470-0115
11 3470-0136
Taglia Codice di
ordinazione
9A 3470- 0119
9E/10E 3470-0105
10 Inverter 3470-0108
10 Raddrizzatore 3470-0106
11E e 11T 3470-0126
11D Inverter 3470-0130
11 Raddrizzatore 3470-0123
Kit UL tipo 1 (conduit)
Kit per montaggio
a retroquadro IP55
Descrizione Codice di ordinazione
SD-Smartcard Adaptor 3470-0047
Smartcard (64 kb) 2214-0010
Cavo CT Comms 4500-0096*
Descrizione Codice di ordinazione
Tastiera KI-HOA RTC 82400000018500
Tastiera a LED remota 82500000000001
Tastiera HOA RTC remota 82400000019700
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0053
4 3470-0056
5 3470-0067
6 3470-0055
7 3470-0079
8 3470-0083
Supporti e accessori opzionali
Tastiera
Kit per montaggio
a retroquadro IP65
*Il cavo USB Comms fornisce la connettività dal PC all'azionamento,
consentendo di configurare quest'ultimo mediante il Connect PC
Tool. Connect PC Tool è raccomandato per la configurazione dei
motori LSRPM.
* Per maggiori informazioni consultare la documentazione tecnica.
27www.controltechniques.com
Taglia 3 4 5 6 7 8 9A 9E/10E 9D/10D 11E
Dimensioni
(A x L x P)
mm 382 x 83 x 200 391 x 124 x 200 391 x 143 x 200 391 x 210 x 227 557 x 270 x 280 803 x 310 x 290 1108 x 310 x 290 1069 x 310 x 290
Raddrizzatore
355 x 310 x 290
1242 x 310 x 312
Inverter
773 x 310 x 290
Peso kg 4,5 6,5 7,4 14 28 50 66,5 46 63
Taglia Tensione Codice di ordinazione
3
200 V 4200-3230
400 V 4200-3480
4
200 V 4200-0272
400 V 4200-0252
5
200 V 4200-0312
400 V 4200-0402
575 V 4200-0122
6
200 V 4200-2300
400 V 4200-4800
575 V 4200-3690
7
200 V 4200-1132
400 V 4200-1132
575 V 4200-0672
690 V 4200-0672
8
200 V 4200-1972
400 V 4200-1972
575 V 4200-1662
690 V 4200-1662
9A
200 V 4200-3021
400 V 4200-3021
575 V 4200-1660
690 V 4200-1660
9E e 10E
200 V 4200-4460
400 V 4200-4460
575 V 4200-2210
690 V 4200-2210
11
400 V 4200-0400
575 V e 690 V 4200-0690
Taglia Codice di ordinazione
9E 200 V/400 V 4401-0181
9E 575 V/690 V 4401-0183
10E 200 V/400 V 4401-0182
10E 575 V/690 V 4401-0184
Elemento Codice di ordinazione
Copertura trasparente tastiera
(10 pezzi a confezione) 3470-0058
Kit separatore terminali di
potenza per taglia 3 e 4 3470-0064
Taglia Codice di ordinazione
3 3470-0049
4 3470-0060
5 3470-0073
Induttanze di linea
Elementi kit generale
Kit per montaggio
laterale
Filtri EMC esterni opzionali
Il filtro EMC integrato di Powerdrive F300 è
conforme alla norma EN 61800-3. Sono disponibili
filtri EMC esterni per la conformità alla norma
EN 61000-6-4.
Raddrizzatore
Inverter